[image: Imagem Brasão Macaé]
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº________/________

                        O Vereador que o presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, REQUER à Mesa Diretora, o envio de correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que este, através do órgão competente da administração, desenvolva um CADASTRO ÚNICO DA CULTURA MACAENSE, com o objetivo de atender aos artistas e profissionais da cultura que perderam seu meio de subsistência em virtude das medidas de isolamento social estabelecidas, decorrentes da pandemia de COVID-19.
		Tal cadastro visa estabelecer auxílio para estes profissionais da cultura em seus mais variados ramos durante o período de quarentena, além de contrapartida para tal auxílio, através de apresentações culturais a serem realizadas através da internet, em canais próprios do Município.
.

Sala das Sessões, 13 de abril de 2020.

____________________________________
Vereador-autor
MARCEL SILVANO

Destinatário: Gabinete do Prefeito
Requerimento n.º 0013/2020 Gabinete do Vereador Marcel Silvano
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa
Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681
E-mail: secretaria@cmmacae.rj.gov.br

image1.png